
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Č.J.: KUOK 45668/2019                                                          V Olomouci dne 3. 5. 2019 
SpZn.: KÚOK/41984/2019/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková             
Tel.: 585 508 633                          
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

CLITIA, a.s. 
Roháčova 188/37 
130 00 Praha 3  
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Parkoviště Schrothovy léčebné 
lázně, k.ú. Dolní Lipová“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 17. 4. 2019 oznámení 
podlimitního záměru „Parkoviště Schrothovy léčebné lázně, k.ú. Dolní Lipová“, 
které podala společnost CLITIA a.s., se sídlem Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3, 
IČO 26510103. 

Záměr řeší výstavbu parkoviště pro osobní vozidla pacientů a z části i zaměstnanců 
Schrothových lázní o celkovém počtu 141 parkovacích stání. V rámci výstavby bude 
vybudována opěrná zídka, veřejné osvětlení, nabíjecí stanice pro elektromobily. 
Dokumentace rovněž řeší rovněž vegetační úpravy nezpevněných ploch a trvalé 
dopravní značení. Parkoviště bude přístupné přes automatickou silniční vjezdovou a 
výjezdovou závoru a automatickou pokladnu. V případě volné kapacity bude 
přístupné i veřejnosti. 4 stání v místě vjezdu na parkoviště (stání č. 83, 84, 138 a 
139) bude možno použít bez nutnosti vjet do zpoplatněné zóny parkoviště jako 
dobíjecí pro elektromobily. Záměr se nachází v k.ú. Dolní Lipová. Pozemky dotčené 
záměrem se nachází na území CHKO Jeseníky a Ptačí oblasti Jeseníky. 

Záměr „Parkoviště Schrothovy léčebné lázně, k.ú. Dolní Lipová“ je podlimitním 
záměrem k bodu 109 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 500 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Záměr je situován ve zvláště 
chráněném území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů – CHKO Jeseníky. Jedná se tedy o podlimitní záměr ve 
smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. Oznamovatel proto předložil krajskému úřadu 
oznámení podlimitního záměru EIA zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona. 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz


 2/2 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 citovaného zákona krajský úřad konstatuje, že záměr nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona. 

Zdůvodnění: Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a 
životní prostředí. Krajský úřad přihlédl také ke skutečnosti, že uvedený záměr 
nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti, jak vyplývá ze stanoviska orgánu ochrany přírody. 

Záměr byl současně posouzen z hlediska § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 
krajiny. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, vydal dne 20. 3. 2019,  
pod č.j.: SR/0154/OM/2019 - 2 stanovisko ve znění: Lze vyloučit, že realizace 
záměru „Parkoviště Schrothovy léčebné lázně, k.ú. Dolní Lipová“ může mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi významný vliv na příznivý stav 
předmětů ochrany nebo celistvost ptačí oblasti Jeseníky s následujícím 
zdůvodněním: Záměr byl posouzen z hlediska ochrany soustavy Natura 000 – Ptačí 
oblast Jeseníky a evropsky významné lokality. Je situovaný v Ptačí oblasti Jeseníky 
(dále jen „PO Jeseníky“). PO Jeseníky byla vyhlášena Nařízením vlády  
č. 599/2004 Sb. Cílem ochrany PO obecně je zachování a obnova ekosystémů 
významných pro druhy ptáků, pro které je oblast vyhlášena, v jejich přirozeném 
areálu, rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů ve stavu 
příznivém z hlediska ochrany. Předmětem ochrany PO je jeřábek lesní (Bonasa 
bonasia) a chřástal polní (Crex crex) a jejich biotopy. Jeřábek lesní vyhledává starší 
jehličnaté, listnaté nebo smíšené lesní porosty ve středních a vyšších polohách. 
Důležitou podmínkou je bohaté keřové patro, tvořené bobulovinami, lískou, břízou 
nebo olší. Chřástal polní hnízdí v nejrůznějších typech vlhkých travních porostů, kde 
výška bylinné vegetace dosahuje alespoň 20 cm a slouží k ochraně a úkrytu hnízd 
před predátory. Agentura posoudila žádost a přiložený projekt v intencích zákona o 
ochraně přírody a krajiny s tím, že dotčený pozemek nepředstavuje charakteristický a 
vhodný biotop jmenovaných naturových druhů. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 Mgr. Radomír Studený 
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 


		2019-05-03T12:20:23+0000
	Not specified




